様式第1号(第5条関係)

令和7年 4月 1日

 阿見町長 殿

(申請者)住所  阿見町中央1-2-3

氏名    阿見 太郎

電話番号   029-888-1234

阿見町公共下水道接続工事費補助金交付申請書

 阿見町公共下水道接続工事費補助金の交付を受けたいので，阿見町公共下水道接続工事

費補助金交付要綱第5条の規定により，関係書類を添えて申請いたします。

施工場所  阿見町 中央1-2-3

工期  令和7 年 5 月 1 日から  令和7 年 5 月 10 日まで

交付申請額              350,000       円

工事請負額              400,000       円(税込)

建物用途  ☑住宅   □アパート   □貸家   □その他

便所型式  □くみ取り   ☑浄化槽(☑単独 □合併)   □その他

指定工事店名  〇〇工務店

公共下水道の

供用開始日
〇〇〇〇 年 〇〇 月 〇〇 日

 未接続理由

(供用開始日から3年を経過しているときのみ記入してください。)

☑ 費用の調達が困難だったため。

□ 合併浄化槽を使用していたため。

□ 土地や建築物等の状況で工事が困難だったため。

□ その他(                        )

世帯要件

(該当するもの

全てに☑をして

ください。)

□     年4月1日現在で18歳未満の者がいる。

☑ 令和8  年3月31日現在で65歳以上の者がいる。

☑ 世帯の課税対象所得の合計額が348万円以下である。

添
付
書
類

共通

(1) 排水設備計画(確認，変更)申請書の写し

(2) 町税の納税証明書

(3) 補助対象工事に係る見積書の写し

(4) 補助対象工事前の写真(既に下水道に接続されているものではな

いことがわかるもの)

(5) 建築物が申請者の所有でない場合にあっては，当該建築物の所有

者の承諾書

(6) その他町長が必要と認める書類(            )

世帯要件

該当者のみ

(7) 申請者及び申請者と同一の世帯に属する者の所得証明書又は非

課税証明書

(8) 申請者の属する世帯の住民票

(9) 世帯構成員の状況

(10) その他町長が必要と認める書類(            )

同意欄

対象者要件の確認のため，世帯の住民票，町税の収納状況，市町村民

税の課税状況及び世帯の全員の所得のうち審査に必要なものについて

調査することに同意します。なお，対象者本人及び世帯の全員の同意を

得ていることに相違ありません。

     申請者氏名   阿見 太郎

備考 同意欄に署名又は記名押印がある場合は，添付書類のうち(2)，(7)及び(8)を省略す

ることができる。ただし，他市町村で発行する添付書類は除く。